
 
 

       Ministério da Educação 
             Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 

Campus Nova Iguaçu 
 

 
ATO Nº02, DE 5 DE MAIO DE 2022. 

    

A PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS NOVA IGUAÇU DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de 
suas atribuições, e, considerando o cumprimento da Resolução n° 047/2015 do Conselho 
Diretor, que diz respeito à composição dos Conselhos dos campi do CEFET/RJ, 
 

 
RESOLVE: 
 

 
Art.1º. Homologar o resultado do processo de escolha dos representantes do CEFET/RJ 
Campus Nova Iguaçu, no Conselho do Campus (CONPUS).  

 
 

REPRESENTANTES DOS DOCENTES  SIAPE 

Adriano de Oliveira Furtado 2150051 

Juliana Abuzaglo Elias Martins  1882725 

  

REPRESENTANTES DOS TAES  SIAPE 

Anderson Gonçalves Malaquias  1726915 

Victor Diniz Augusto Andrade  2311824 

  

REPRESENTANTE DA EXTENSÃO SIAPE 

Alexander Soares Magalhães 1668902 

  

REPRESENTANTE DISCENTE NÍVEL MÉDIO-TÉCNICO MATRÍCULA 

Larissa Cristina Brandão dos Santos 1900360ENFI 

  

REPRESENTANTE DISCENTE GRADUAÇÃO MATRÍCULA 

Maria Clara Vieira da Silva  2012934EMEC 

  

REPRESENTANTE  DISCENTE PÓS-GRADUAÇÃO MATRÍCULA 

Cristilene de Oliveira Delfino 2110007MDSPNI 

 
 

 
 
 
 
 
 



Art. 2º. A nomeação do membro eleito para o Conselho do Campus Nova Iguaçu –  
CEFET/RJ ocorrerá mediante Portaria a ser expedida pelo Diretor-Geral do 
CEFET/RJ. 
 
Art.3º. A posse dos representantes será realizada em sessão ordinária do  Conselho.  
 

 

 

 

 

 
 

Luane da Costa Pinto Lins Fragoso 
Presidente do Conselho do campus Nova Iguaçu 

 
 

        

 
 
 

 
 
 
 
 

 


		2022-05-05T05:41:31-0300
	Luane da Costa Pinto Lins Fragoso




